
 

 

Lesefassung 
 

 
2. Satzung zur Änderung  

der Gebührensatzung zur Wasserbenutzungssatzung (GS-WBS) 
des Zweckverbandes Wasserversorgung und Abwasserbeseitigung für Städte und Gemeinden 

des Landkreises Saalfeld-Rudolstadt vom 07.10.2003 
 
 
 
Aufgrund der §§ 2, 12 und 14 des Thüringer Kommunalabgabengesetzes (ThürKAG) in der Fassung 
der Bekanntmachung vom 19.09.2000 (GVBl. S. 301), zuletzt geändert durch Gesetz vom 18.08.2009 
(GVBl. S. 646) erlässt der Zweckverband Wasserversorgung und Abwasserbeseitigung für Städte und 
Gemeinden des Landkreises Saalfeld-Rudolstadt (nachfolgend ZWA Saalfeld-Rudolstadt) folgende 
Satzung: 
 
 

§ 1 
 
Der § 4 – Grundgebühr – wird wie folgt geändert: 
 
(2)   Die Grundgebühr beträgt: 
 

Netto Umsatzsteuer Brutto

7%

Euro/Jahr Euro/Jahr Euro/Jahr

bis Qn 2,5  m³/h 96,00              6,72                102,72            

bis Qn 3,5  m³/h 268,00            18,76              286,76            

bis Qn 6,0  m³/h 460,00            32,20              492,20            

bis Qn 10,0  m³/h 768,00            53,76              821,76            

bis Qn 15,0  m³/h 1.152,00         80,64              1.232,64         

bis Qn 40,0  m³/h 3.072,00         215,04            3.287,04         

bis Qn 60,0  m³/h 4.608,00         322,56            4.930,56         

bis Qn 150,0  m³/h 11.520,00       806,40            12.326,40        
 
(3) Für Bauwasserzähler oder bewegliche Wasserzähler (Zählerstandrohre) erhebt der ZWA  

Saalfeld-Rudolstadt eine tägliche Grundgebühr von: 
 

    Netto Umsatzsteuer Brutto 

     7%  

    Euro/Tag Euro/Tag Euro/Tag 

       

 bis Qn  2,5   m³/h 0,27 0,02 0,29 

 bis Qn  6,0   m³/h 1,28 0,09 1,37 

 
 

§ 2 
 
Der § 5 – Verbrauchsgebühr - wird wie folgt geändert:  
 
(3)  Die Gebühr beträgt 
 
  Netto Umsatzsteuer Brutto 

  7%  

 Euro/m³ ent- Euro/m³ ent- Euro/m³ ent- 

 nommenes  nommenes  nommenes  

 Wasser Wasser Wasser 

    

 1,81 0,13 1,94 

 



 

 

2 

 
 
 
 
(4)  Wird ein Bauwasserzähler oder ein beweglicher Wasserzähler (Zählerstandrohr) verwendet,  

so beträgt die Gebühr 
 

 Netto Umsatzsteuer Brutto 

  7%  

 Euro/m³ ent- Euro/m³ ent- Euro/m³ ent- 

 nommenes  nommenes  nommenes  

 Wasser Wasser Wasser 

    

 1,81 0,13 1,94 

 
 
 

§ 3 
 
Die 2. Satzung zur Änderung der GS-WBS tritt ab 01.07.2010 in Kraft.  
 
 
 


